

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و سوم / شماره ۲۴۲۳ / صفحه ۲۵۰ / تومان

کاهش
واحدی میانگین تورم



۲

احیای پتروشیمی
با سرمایه گذار جدید



۳

نمایش عاشقانه
و معنای زندگی



۴-۵

صحافی کوروش

سازنده انواع لوح تقدیر - آلبوم - منوی غذا
صحافی و جلدسازی انواع کتاب، مجله، پایان نامه
زرکوب - تکره کوب - سرسید - کیف

۰۹۱۱۷۲۵۰۵۴۲ - ۰۹۳۵۳۴۶۲۵۱۸
Sk3462518@Gmail.com
www.sahafikorosh.ir

یادداشت اول



به مناسبت
هفته قوه قضاییه

جایگاه عدالت

با مسوولیت سردبیر

هفته اول تیر ماه یاد آور شهادت مظلومانه آیه اله شهید بهشتی و یارانش در دفتر حزب جمهوری اسلامی است، ضمن گرامیداشت یاد آن شهیدان، باید اذعان کرد در میان همه واژه ها، کلمات و مفاهیم، عدالت در جایگاه والاتری قرار گرفته است، ابر واژه ای که همه چیز و همه کس با آن سامان پیدا می کند و تراز درستی، اخلاقی بودن است. مفهومی که هم در میان پیامبران الهی (علیهم السلام) صاحب تعریف است و هم در میان متفکران غیر توحیدی جایگاه ویژه ای دارد، کلمه ای که همه ی حکمرانی ها و حکومت ها می کوشند خود را به آن منتسب کنند و مدعی آن باشند.

در ساختار نظام جمهوری اسلامی نیز قوه قضاییه نماد عدالت و ملجا رسیدگی به مظلومان است و به این جهت است که انتظار از آن نیز بسیار بالا ست و شهروندان انتظار دارند بر اساس شعار همیشگی آن قوه که العدل اساس الملک، قوه قضاییه به عنوان آخرین پناهگاه شهروندان در برابر تعدی ها حق آنها را بستاند.

رویکرد جدید ریاست این قوه در برخورد با مداهنه گویان، واقع بینی توأم با دلسوزی، سپردن اختیار به مدیران برای سرعت عمل، حضور پیگیر و مستمر برای حل پرونده ها (مانند همین پرونده پتروشیمی گلستان) تلاش در جهت اصلاح ساختاری قوه و... نشانه شناخت جایگاه و اهمیت به روز شدن دستگاه قضایی است. البته باید توجه داشت که دستگاه قضایی بخشی از یک سیستم کلان تر در جهت تحقق عدالت است و نمی توان صرفا با یک قوه به تحقق عدالت امیدوار بود زیرا چنین انتظاری بر آورده نخواهد شد به این جهت برای احقاق حق و دستیابی به عدالت علاوه بر اصلاح ساختاری، همراهی همه کارگزاران و نهاد ها ضرورت پیدا می کند. آرزوی اینکه دستگاه قضایی بتواند با اقتدار و عقلانیت طعم شیرین عدالت را در کام همه شهروندان بنشاناند امید همه ایرانیان دلسوز است. این چنین باد

همسرانه عاشقانه
ودلبرانه
«۸»



انجام ۲۶ هزار بازرسی
در سطح بازار
«۷»



نقدی بر تمایل جوانان به
مدرک گرایی و شغل دولتی
«۷»



شهروندان جایگاه مدیریت شهری ندارند



سردبیر- توسعه و پیشرفت هر شهری در گرو رعایت حقوق شهروندی است. به کار بردن راهکارها و شیوه های خلاقانه و کارآمد که البته هزینه ی پایینی هم داشته باشد امروزه در دنیا برای جلب مشارکت شهروندان در مدیریت شهری معمول و مرسوم است. به نظر می رسد یکی از بزرگترین دلایل عدم مشارکت شهروندان در امور شهری و سهم نداشتن در مدیریت شهر این است که مدیران شهری نتوانسته اند به درستی جایگاه و لزوم مشارکت شهروندان در مدیریت شهری را روشن کنند و مشارکت و دخیل کردن شهروندان در اجرای طرح ها و برنامه های امور شهر را به عنوان تضمین موفقیت مدیریت شهری به مردم نشان دهند. مهم ترین عوامل و موانع در این خصوص بی اعتمادی مردم به مدیران شهری و عدم رضایت شهروندان از عملکرد مدیران و نارضایتی از خدمات شهری است. وقتی شهروندان در برنامه ها و امور شهر مشارکت خواهند کرد که احساس تعلق اجتماعی داشته باشند و احساس تعلق اجتماعی زمانی در شهروندان پدید می آید که ببینند در برنامه ریزی ها و طراحی ها و به طور کلی در اداره امور شهر خود به

بازی گرفته می شوند. سوال این است که مدیران شهری و شهرداری گرگان در خصوص تصمیم گیری برای کدام پروژه ای در شهر از شهروندان در سطح وسیع نظرخواهی کرده اند؟ ممکن است این کار به صورت نمادین و صوری و محدود برای طرح یا پروژه ای انجام شده باشد، اما آنچه مشخص است این است که شهروندان جایی در مدیریت شهر ندارند. در گذشته های نه چندان دور در محلات، بزرگان و ریش سفیدان و معتمدانی بودند که مشکلات و امور محله را زیر نظر داشتند و با همیاری اهالی محل مشکلات محله را حل می کردند اما امروز با گسترش آپارتمان نشینی این سنت زیبا از میان رفته است. خدمت بزرگ برنامه ریزان شهری می تواند این باشد که برنامه هایی برای تقویت سرمایه های اجتماعی در میان شهروندان داشته باشند و دیگر اینکه برای شهروندانی که در امور شهر و محلات همکاری می کنند مشوق هایی مثل معافیت مالیاتی و کاهش عوارض شهرداری در نظر بگیرند. گذشته از همه اینها فعالیت های شهرداری در زمینه های فرهنگی و اجتماعی بسیار ناچیز و ضعیف است. سرعت انجام پروژه ها بسیار کند است به صورتی که مثلاً برای پروژه ای که مدتی پیش در خیابان گلشهر آغاز شد و زحمت و مزاحمت بسیاری برای شهروندان

کاهش شش واحدی میانگین تورم

زیاد است و نمی‌توان حجم زیادی از نانوائیان را برای عدم فروش آرد در بازار آزاد کنترل کرد، به نظر می‌رسد مکانیزه کردن تولید و عرضه نان همان‌گونه که در اکثر کشورهای اروپایی کاربرد دارد می‌تواند ضمن جلوگیری از هدر رفتن آرد، کیفیت نان را نیز افزایش دهد. به نظر می‌رسد راهی جز کنترل مکانیزه برای به حداقل رساندن تبعات تولید و عرضه نان یارانه وجود نداشته باشد اما آنچه مسلم است در حال حاضر گرانی اکثر کالاهای اساسی که در نتیجه اصلاحات اقتصادی دولت و حذف ارز ترجیحی از نظام اقتصادی کشور رقم خورده بیش‌ترین فشار را به خانوارها تحمیل می‌کند به گونه‌ای که بر خلاف اظهارات متولیان اقتصادی کشور تورم ۶۰ تا ۷۰ درصدی در خرداد ماه ملموس بوده و اثرات خود را در سبد غذایی خانوارها گذاشته است. البته تردیدی وجود ندارد که دولت سعی دارد تا با پرداخت یارانه به نان و به نوعی حفظ و کنترل قیمت قوت لایموت حتی به لحاظ روانی هم که شده اثرات گرانی‌ها را کاهش دهد اما آنچه در عمل اتفاق افتاده ایجاد نظام سه نرخی در آرد بوده که ذاتاً فاسدازا خواهد بود. از سوی دیگر اجرای سیاست پرداخت یارانه به نان هزینه بالایی را به دولت تحمیل می‌کند و قطعاً دولت برای کاهش تبعات این هزینه‌ها به طرح‌های دیگری خواهد پرداخت. همان‌گونه که در طرح هوشمند سازی نان ضمن کنترل تعداد تراکنش‌ها و تخصیص سهمیه آرد به نانوائیان بر اساس میزان فروش، میزان تقاضای نان را نیز رصد می‌کند به طوری که با تعیین سقف برای خرید نان خانوارها مجبور به پرداخت هزینه نان مازاد بر سقف تعیین شده با نرخ آزاد خواهند بود. بنابراین در صورتی که دولت، وقت و بودجه کشور را صرف چنین طرح‌هایی کند قیمت نان را آزاد می‌کند و تنها با پرداخت نقدی به اقشار ضعیف، بخشی از نیاز آنها را تأمین می‌کند، حداقل تبعات جانبی آن بسیار کمتر از چنین طرحی است.

■ اقتصاددان



سقوط بازار بورس در نیمه دوم سال ۹۹ و مجموعه این شرایط منجر به این شد که اقتصاد در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ تورم ماه به جای کاهش ۱۰ تا ۱۵ واحدی مورد ادعای وزیر اقتصاد فقط ۶ واحد کاهش پیدا کرده است. آیا نباید به دنبال

اگر مکانیزم اجرای قانون درست طراحی نشود صرفاً با ابزار تنبیه، مجازات و کنترل کردن مسائل اقتصادی خیلی سخت می‌توان سیستم را به مسیر درست هدایت کرد

علت اصلی عدم کاهش تورم رفت؟ دکترهادی حق شناس در بخش دیگری در خصوص یارانه نان و هوشمندسازی آن گفت: آنچه مسلم است این است که در کشور، هدر رفت آرد خیلی زیاد است و اگر نظارت هم صورت نگیرد نمی‌توان انتظار داشت که قوانین به خوبی اجرا شوند. متأسفانه اگر مکانیزم اجرای قانون درست طراحی نشود صرفاً با ابزار تنبیه، مجازات و کنترل کردن مسائل اقتصادی خیلی سخت می‌توان سیستم را به مسیر درست هدایت کرد. باتوجه به میزان تولید آرد و کاهش چشمگیر واردات گندم ما، به ازای آن در کشور تولید نمی‌شود و به اصطلاح پرتی به وجود می‌آید که برای مقابله با این مساله دو راه پیش روی مسوولان است: اول آنکه ورودی مرزهای کشور را کنترل کنند که این راه سختی است و راه دیگر این است که نانوائی‌ها کنترل شوند که آرد مربوط به خودشان را به قنادی‌ها نفرشند. اما از آنجایی که تعداد نانواها

بالایی را تجربه کند. شهریور سال گذشته تورم نقطه به نقطه حدود ۴۳ درصد بود که بعد از هشت ماه در دولت جدید به حدود ۳۹ درصد رسید یعنی چهار واحد کاهش در اقتصاد معمولاً برای تحلیل از تورم ماهانه یا از تورم نقطه به نقطه استفاده نمی‌کنند. تورم ماهانه و تورم نقطه به نقطه ابزاری است در دست سیاستگذار که سیاست‌ها را در جهت کاهش نرخ تورم تغییر بدهد. آنچه مبناست، تورم میانگین است که تورم میانگین با عدد تورم نقطه به نقطه فاصله دو واحدی را داشت. یعنی تورم میانگین در شهریور سال گذشته حدود ۴۵ درصد بود که در اردیبهشت سال جاری بعد از هشت ماه به حدود ۳۹ درصد رسیده است؛ یعنی شش واحد کاهش. در حالی که وزیر محترم اقتصاد قبل از وزارت بیان کرده بود که هر دولتی بیاید، بین ۱۰ تا ۱۵ واحد تورم کاهش پیدا می‌کند حتی اگر کاری انجام ندهد. در حالی که همان‌طور که ذکر شد، تورم میانگین بعد از استقرار دولت سیزدهم و گذشت بیش از هشت

هادی حق شناس— اگر چه اینگونه مطرح می‌شود در دهه ۹۰ رشد اقتصادی ناچیز داشتیم، ولی واقعیت مطلب این



است که سال‌های ۹۷ و ۹۸ دو سال بد به لحاظ رشد اقتصادی منفی بود و گر نه در سال‌های ۹۲ تا ۹۶ دولت یازدهم رشد اقتصادی بیش از (۵/۷ پنج و هفت دهم) درصد را تجربه کرد. در نتیجه عملکرد دولت اول روحانی به لحاظ اینکه تحریم‌ها لغو شد و شرایط کشور به ریل اصلی برگشت رشد اقتصادی مناسبی تجربه کرد و دقیقاً هم طی چهار دهه گذشته، فقط در سال‌های ۹۵ و ۹۶ دو سال پیاپی بود که نرخ تورم یک رقمی داشتیم اما خروج ترامپ از برجام منجر به این شد که سال‌های ۹۷ و ۹۸ رشد اقتصادی منفی را تجربه کنیم اما سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ دو سال پیاپی رشد اقتصادی بالای ۴ درصد بود. به خصوص سال ۹۹ که اقتصاد دو شوک را تحمل و رشد بالای ۴ درصد را تجربه کرد. در شوک اول که تحریم بود و از سال ۹۷ شروع شده بود و شوک دوم کرونا، سال ۹۹ در دنیا بسیاری از اقتصادها رشد اقتصادی منفی را تجربه کردند اما اقتصاد ایران به رغم تحریم و کرونا، رشد اقتصادی بالای ۴ درصد را تجربه کرد و در ۱۴۰۰ هم باز رشد اقتصادی بالای ۴ درصد بود. جالب این است که اقتصاد در فصل اول سال گذشته، رشد اقتصادی حدود ۷ درصد را تجربه کرد. حال نکته این است که اگر بخواهیم این را مقایسه یا شبیه سازی کنیم یعنی سال ۱۴۰۰ را که سال اول دولت است با سال اول دولت روحانی شبیه سازی کنیم سال قبل دولت، یعنی سال ۹۹ را با سال ۹۱ می‌بینیم که در سال ۹۱ اقتصاد رشد منفی داشت، یعنی دولت قبل دهم اقتصاد را با موتور خاموش تحویل دولت بعد داد اما دولت تدبیر و امید اقتصاد را موتور روشن تحویل داد، چون در سال ۹۹ رشد اقتصادی بیش از ۴ درصد داشتیم. از منظر تورم طبیعی است که خروج ترامپ از برجام از یکسو و از سوی دیگر موضوع کرونا و افزایش قیمت دلار و

تداوم بازدید و نظارت بر نانوائی‌ها



فرماندار گرگان گفت: نظارت‌ها و بازدیدهای میدانی از نانوائی‌ها ادامه دارد، اما هنوز وضعیت رضایت بخش نیست. به گزارش روابط عمومی فرمانداری گرگان، عیسی پایین محلی با تأکید بر ادامه‌دار بودن نظارت‌ها و بازدیدهای میدانی از نانوائی‌ها اظهار کرد: مدیران باید برای رفع مشکلات و پاسخگویی به مردم در میدان حضور داشته باشند و با پشت میز نشستن هیچ مشکلی حل نخواهد شد. فرماندار گرگان گفت: در پی نظارت‌های میدانی از نانوائی‌ها شاهد کاهش تخلفات هستیم اما وضعیت هنوز رضایت بخش نیست و لازم است همه دستگاه‌های متولی در امر تنظیم و نظارت بر بازار، اهتمام بیشتری به این موضوع داشته باشند. وی افزود: در روزهای اخیر و در مدت سه روز متوالی از یک واحد خبازی در گرگان بازدید داشتیم که هر سه روز آن شاهد تخلف بودیم و قطعاً تعزیرات حکومتی نیز جریمه سنگینی برای متخلفان پیش بینی خواهد کرد. ضمن اینکه سهمیه آرد نانوائی‌های متخلف را کم کردیم و به نانوائی‌های دیگر در همان محدوده اختصاص دادیم. پایین محلی خاطرنشان کرد: فاصله گرفتن مدیران از میز کار و حضور در کنار مردم، آنان را نسبت به کاهش و رفع مشکلات امیدوار خواهد کرد. وی با بیان اینکه با هرکسی که بخواهد آرامش بازار و مردم را برهم بزند، برخورد جدی خواهد شد، گفت: برخی از کسانی که صدایشان درآمده است، اتفاقاً همان کسانی هستند که پیشان را روی گلوی مردم گذاشته‌اند.

»»

مشکلات معیشتی آستانه تحمل مردم را کاهش داده است

مدیرکل امنیتی و انتظامی استان گلستان گفت: اقتصاد و امنیت دو بازوی مهم آرامش در جامعه هستند. حبیب الله سیفی اظهار کرد: مقوله امنیت با معیشت رابطه مستقیم دارد و چنانچه معیشت مردم به خطر بیفتد، امنیت نیز دچار چالش می‌شود. وی افزود: با توجه به تحریم‌های ظالمانه آمریکا و مباحث پیش آمده در جهان، معیشت مردم دچار مشکل شده و آستانه تحمل آنها کاهش یافته است. مدیرکل امنیتی و انتظامی استان گلستان ادامه داد: این موضوع تنها مختص استان گلستان نیست و در تمامی نقاط کشور با چنین مواردی روبرو هستیم. سیفی گفت: در قالب تفاهم نامه‌ای که بین کشورهای همسایه صورت می‌گیرد جابجایی زندانیان ایرانی با مهاجر امکان پذیر می‌شود. مدیرکل امنیتی و انتظامی استان گلستان در ادامه اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹، بیش از ۲۰۰ ایرانی که در کشور ترکمنستان طی مشکلاتی زندانی شده بودند، به کشور بازگردانده و مدت حبس خود را در ایران سپری کردند.

بار برق مصرفی ۳ برابر افزایش یافت

ساعات اداری ۳۰ درصد و خارج از ساعات اداری ۶۰ درصد مدیریت مصرف داشته باشند. وی ادامه داد: با اجرای این طرح موفق شدیم روزانه ۹ تا ۱۲ مگاوات صرفه جویی مصرف را داشته باشیم. سرپرست شرکت توزیع برق گلستان در خاتمه با بیان اینکه با اداراتی که مدیریت مصرف نداشته باشند برخورد خواهد شد، خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح برخی از اداراتی که مدیریت مصرف را رعایت نکردند تذکر و برخی از ادارت نیز منجر به قطعی برق شده است.

مشترکان خانگی و سیستم‌های سرمایشی است، خاطرنشان کرد: پیشنهاد ما این است مشترکان با رعایت نکات مصرف و قرار دادن درجه رفاه برای سیستم‌های سرمایشی کمک کنند تا بتوانیم صرفه جویی بیشتری در این حوزه داشته باشیم. موسوی با بیان اینکه برای اینکه بتوانیم کاهش مصرف برق را داشته باشیم طرح کاهش ساعت کار در گلستان اجرایی شده است، یادآور شد: ساعت کار ادارات از ساعت هفت تا یک و نیم تقلیل پیدا کرد و تمامی ادارات موظف هستند در

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: بار مصرفی برق در گلستان سه برابر افزایش یافته است که بیشتر مصرف مربوط به مشترکان خانگی و سیستم‌های گرمایشی است. سید احمد موسوی اظهار کرد: در روزهای عادی سال چیزی در حدود ۳۵۰ مگاوات مصرف برق را تجربه کردیم اما در سال جاری شاهد این هستیم که در برخی روزها مصرف برق از هزار و ۱۰۰ مگاوات گذشته است. سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان با اشاره به اینکه بیشتر مصرف مربوط به بخش

در نشست خبری رئیس کل دادگستری گلستان با اصحاب رسانه عنوان شد:

احیای پتروشیمی با سرمایه گذار جدید

وضعیت شغلی زندانیان استان مساعد است و یکی از کارخانه های استان که شرط استخدام آن داشتن سوابقه است نقش پررنگی در بهبود این وضعیت دارد. آسیابی همچنین تصریح کرد: یکی از وظایف ما اصلاح سبک زندگی مجرمین است که با ایجاد شغل این اتفاق رخ می دهد.

افزایش سرقت ها در گلستان

در ادامه این نشست دادستان عمومی و انقلاب گرگان با بیان رتبه بالای استان گلستان در حوزه سرقت، گفت: در استان گلستان سرقت های خرد از باندهای سرقت بسیار بیشتر رخ می دهد. محمود اسپانلو در نشست خبری با اصحاب رسانه گلستان اظهار کرد: طی مدت زمان اخیر وقوع جرم در استان گلستان رشد داشته که ثبت ۱۲۳ هزار پرونده در شعب دادرسی استان بیانگر این امر است. وی افزود: تغییر رویکردی در حوزه کاری ما به وجود آمده که این امر در راستای سند تحول قوه قضائیه محقق شده است. دادستان عمومی و انقلاب گرگان ادامه داد: دادیارهای ما به صورت میدانی عمل کرده و در حوزه های مختلف اعم از زمین خواری، مبارزه با مواد مخدر و مبارزه با بی عفتی دادیار ویژه داریم. اسپانلو همچنین تصریح کرد: در این رویکرد فعلی، دادیاران ما بازدید محله محور دارند و در حوزه حقوق عامه اقدامات زیادی صورت گرفته است. وی از ورود این دستگاه در حوزه بهداشت و درمان گفت: با پیگیری دستگاه قضا بیمارستان قلب کردکوی و مرکز آنژیوگرافی گنبد کاووس به نتیجه رسید که بسیار ارزشمند بود. دادستان عمومی و انقلاب گرگان در رابطه با ساخت و سازهای غیر مجاز در روستای زیارت گفت: برای ۶ مورد از مدیران سابق استانی که در حوزه ساخت و سازهای غیرمجاز در زیارت پرونده تشکیل شده است. اسپانلو در ادامه اظهار کرد: تخریب بناهای غیرمجاز بر اساس اصول و قواعد است و بناهایی که پیش از سال ۱۳۸۵ احداث شده باشند مشمول این طرح نمی شوند. وی افزود: بر اساس قانون حفظ کاربری اراضی، برای بناهایی که قبل از خرداد ۱۳۷۳ در اراضی احداث شده باشند، هیچ مجازاتی در نظر گرفته نشده و ساخت و سازهای غیرمجاز طی سال های ۷۳ لغایت ۸۵ احداث شده باشد، مشمول جریمه نقدی می شوند.

ظرفیت پایین کمپ ترک اعتیاد گلستان

دادستان عمومی و انقلاب گرگان از تعداد بالای معتادان متجاهر در استان خبر داد و گفت: استان گلستان رتبه بالایی در حوزه اعتیاد دارد و ظرفیت کمپ های ترک اعتیاد این استان بسیار پایین است. اسپانلو با بیان اینکه این کمپ ظرفیت حضور ۱۰۰ معتاد را دارد، اظهار کرد: ۲۰ برابر ظرفیت کمپ ترک اعتیاد گلستان معتاد وجود دارد که چنانچه زمینه های لازم ایجاد شود، ظرف یک روز تمامی آن ها از سطح استان جمع آوری شده و به کمپ منتقل می شوند. گفتنی است در این نشست که در سالن شهید سلیمانی اداره کل دادگستری گلستان برگزار شد، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح، مدیرکل بازرسی، تعزیرات حکومتی، پزشکی قانونی، ثبت اسناد و املاک و معاونان دادگستری گلستان حضور داشتند.



دادگستری گلستان ادامه داد: تا کنون ۴۶۵ پرونده در خصوص رفع موانع رونق تولید در استان مورد بررسی قرار گرفت که از این تعداد ۲۹۵ پرونده رفع مشکل شدند. آسیابی اظهار کرد: در شهرستان ها نیز ۴۴۸ پرونده تشکیل بررسی و ۱۸۳ مورد با مشارکت بانک ها و دستگاه های ذیربط حل شد. وی افزود: در یک سال اخیر ۸ کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل در استان گلستان با حمایت مستقیم دستگاه قضایی به چرخه تولید بازگشتند. رئیس کل دادگستری گلستان در ادامه تصریح کرد: همچنین با حمایت و مشارکت بانک و دستگاه های اجرایی، ۷۵ کارخانه و واحد تولیدی در سطح استان احیا شدند. آسیابی از انعقاد تفاهم نامه همکاری با پارک علم و فناوری گلستان خبر داد و گفت: انعقاد این تفاهم نامه همکاری بین دادگستری و پارک علم و فناوری گلستان موجب رفع موانع حقوقی و تسهیل در روند صدور مجوزات می شود. وی افزود: در راستای رفع موانع

با توجه به اینکه از زمان تاسیس پتروشیمی گلستان ۱۶ سال می گذرد و در این مدت تنها ۲۰ درصد پیشرفت داشته، صلاحیت فنی و مالی هیئت مدیره بررسی شد و پس از رد صلاحیت هیئت مدیره پیگیری این پروژه به طور جدی در دستور کار قرار گرفت

شده و به مرحله اجرا درآمده است. وی در رابطه با اقدامات این دستگاه در حوزه آزادسازی و رفع تصرف اراضی گفت: در یک سال گذشته، ۲۹۸ مورد اجرای قلع و قمع در استان انجام شده و در اجرای این طرح ۱۶ هکتار از اراضی استان آزاد شد. رئیس کل دادگستری گلستان اظهار کرد: با استقرار ایست بازرسی در ابتدای جاده زیارت، عملیات ساخت و ساز غیر مجاز در ماه اخیر به پایین ترین حد خود رسیده است. آسیابی در ادامه گفت: طی بیست سال گذشته، ساخت و سازهای غیرمجاز در روستای زیارت رونق داشته که به عقیده من علت اصلی آن عدم توجه متولیان اجرایی به ظرفیت های گردشگری این روستا است. وی افزود: با توجه به پتانسیل های فراوان این روستا هم در حوزه صنایع دستی و هم منابع طبیعی، فروش زمین می تواند آخرین راه برای کسب درآمد از طریق این روستا باشد که در این

راستا توسعه گردشگری زیارت باید در دستور کار مسئولان مربوطه قرار گیرد. رئیس کل دادگستری گلستان در رابطه با خلع ید از جنگل های استان گفت: از تیرماه ۱۴۰۰ تا کنون، ۳۱۳ هکتار از جنگل ها و یک هزار ۱۰۴ هکتار از مراتع استان گلستان خلع ید شد. آسیابی با بیان اینکه ۱۱ هکتار ساحل نیز طی یک سال گذشته خلع ید شده، اظهار کرد: استان گلستان در حوزه خلع ید جزو استان های برتر است و حدنگاری در استان به صورت ۱۰۰ درصد انجام شده است.

احیا ۷۵ کارخانه و واحد تولیدی با مشارکت بانک

وی همچنین در رابطه با احیا کارخانجات تعطیل در استان گفت: با توجه به شعار سال، حمایت از تولید و دانش بنیان در دستور کار ما قرار دارد و در این راستا نسبت به احیا واحدهای تولیدی و کارخانجات تعطیل شده اقداماتی صورت گرفته است. رئیس کل

گلشن مهر - رئیس کل دادگستری گلستان در نشست خبری با اصحاب رسانه از ورود سرمایه گذار جدید برای احیای پتروشیمی گلستان و اقدامات جدی این دستگاه در رابطه با حفظ حریم و منابع طبیعی استان و همچنین مقابله با جرائم سخن گفت. به گزارش خبرنگار گلشن مهر، حیدرآسیابی اظهار کرد: در جریان سفر رئیس قوه قضائیه به گلستان بخش اعظم مشکلات قضائی استان مرتفع شد. وی افزود: این سفر یکی از جامع ترین سفرهای حجت الاسلام محسنی اژه ای به استان ها بوده که اعتبارات خوبی طی آن جذب شد. رئیس کل دادگستری گلستان ادامه داد: طی این سفر، در قالب مصوبه بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان اعتبار برای استان جذب و در مجموع ۱۵۰ میلیارد تومان برای رفع کمبودهای استان تخصیص یافته است. آسیابی در این نشست که با حضور اعضای شورای قضائی استان برگزار شد، گفت: یکی از مهم ترین دستاوردهای سفر حجت الاسلام محسنی اژه ای به استان گلستان رفع موانع موجود در پروژه پتروشیمی بود که ضمن حضور ایشان ظرفیت های این پروژه با دقت مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: با توجه به اینکه از زمان تاسیس پتروشیمی گلستان ۱۶ سال می گذرد و در این مدت تنها ۲۰ درصد پیشرفت داشته، صلاحیت فنی و مالی هیئت مدیره بررسی شد و پس از رد صلاحیت هیئت مدیره پیگیری این پروژه به طور جدی در دستور کار قرار گرفت. آسیابی با بیان اینکه دادگستری گلستان از سوی ریاست قوه قضائیه اختیارات ویژه ای را برای رفع معضل پتروشیمی داشت، گفت: با دستور مستقیم رئیس جمهور یک سرمایه گذار معتبر برای به ثمر رسیدن پروژه پتروشیمی به این مقوله ورود کرده است. وی افزود: این هولدینگ بزرگ ترین شرکت سازنده پتروشیمی در کشور است و با اعتباری بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان در این پروژه سرمایه گذاری کرده است. رئیس کل دادگستری گلستان در ادامه این نشست که با هدف تشریح عملکرد و برنامه های دادگستری گلستان برگزار شد، تصریح کرد: تغییراتی در بدنه قضائی استان رخ داده که هدف اصلی ما از این جابجایی ها استفاده از نیروهای جوان و انقلابی است. آسیابی با بیان اینکه هم اکنون از ۱۸ حوزه قضائی استان، در ۱۳ حوزه جابجایی ها انجام شده، گفت: تمامی این تغییرات بر اساس شایسته سالاری و توانمندی نیروها انجام شده و هیچ موضوعی اعم از مباحث نژادی و قومیتی در انتصابات مطرح نیست.

۶ هزار مورد حکم جایگزین در گلستان صادر شده است

وی همچنین در خصوص عملکرد دادگستری گلستان اظهار کرد: در ارزیابی کاملی که توسط معاونت راهبردی قوه قضائیه صورت گرفت، استان ما در بین ۳۱ استان، رتبه هشتم را کسب کرده است. رئیس کل دادگستری گلستان در رابطه با اصول سازش در پرونده های قصاص گفت: سال گذشته ۲۱ مورد از پرونده های قصاص به رضایت ختم شد و از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون هشت محکوم به قصاص بخشیده شدند. آسیابی ادامه داد: طی یک سال اخیر، از تیرماه ۱۴۰۰ تا کنون، ۶ هزار مورد حکم جایگزین توسط محاکم گلستانی اعمال

نیایش عاشقانه



دکتر امیر عباس علی زمانی اواخر اردیبهشت ماه در بیست و هشتمین نشست گفت‌وگو با موسسه فرهنگی میرداماد سخن گفت از آنجا که بسیاری از علاقمندان این مباحث از گلشن مهر خواسته بودند تا متن کامل این سخنرانی را منتشر کنیم با هماهنگی موسسه میرداماد، متن در اختیار مخاطبان عزیز قرار می گیرد.

گه چرخ زنان همچون فلکم/ گه بال زنان همچون ملکم
چرخم پی حق رقصم پی حق/ من زان ویم نی مشترکم
چون دید مرا بخیرید مرا/ آن کان نمک زان بانمکم
شیر است یقین در بیشه جان/ بدرید یقین انبان شکم
خدا را شاکرم که بعد از دو سال کرونا دوباره خدمت شما عزیزان رسیدم. واقعا دوران خیلی سخت و دشواری بود.

چون سر آمد دولت شب‌های وصل
بگذرد ایام هجران نیز هم
خوشبختانه این ایام هجران هم تمام شد و باید خدا را شکر کنیم که الان اینجا کنار هم هستیم. مولانا همیشه یک تعبیری دارد که انسان تا یک چیزی را از دست ندهد، قدر آن را نمی داند.

ای حیات عاشقان در مردگی/ دل نیابی جز که در دل بردگی
بحثی که امروز به امید خدای می خواهم خدمت شما ارائه بدهم راجع به نیایش عاشقانه است.

آیا عاشق هم نیایش می کند یا نه؟ آیا نیایش عاشقانه متفاوت است یا نه؟

آیا نیایش ما نیایش عاشقانه است یا نه؟ آیا در صدی و گاهی ما نیایش عاشقانه می کنیم یا نه؟

و نیایش عاشقانه چه فرقی دارد با نیایش عامیانه و نیایش کاسب کارانه، نیایش منفعت طلبانه، تفاوت آن در چیست و در معنای زندگی چه نقشی دارد و ما چه کار کنیم که نیایش ما یک نیایش عاشقانه باشد؟ و کسانی که نیایش آنها واقعا عاشقانه هست، چگونه به اینجا رسیدند و زندگی آنها چقدر فرق دارد؟ و این نیایش در زندگی آنها چه تاثیری دارد و زندگی در نیایش آنها چه تاثیری دارد؟

عمر خوش در قرب جان پروردنست/ عمر زاغ از بهر سرگین خوردنست

جور دوران و هر آن رنجی که هست/ سهل تر از بعد حق وغفلتست

به هر حال ما غرق در زندگی هر روزه هستیم و تعارفی هم نداریم. من که دم از عشق می زنم هم، مثل شما هستم. حتما شما از من بهتر هستید. ما هم دنبال این هستیم که ارتقا پیدا کنیم. مثلا استادیار هست، استاد تمام شود، حقوقش افزایش پیدا کند، ترفیع بگیرد. بالاخره ما هم، زن و بچه داریم. در شلوغی های دوران مشروطه از آقایی پرسیده بودند شما طرفدار مشروطه هستید یا استبداد؟ گفت ببخشید من زن و بچه دارم! یعنی جوابی داد که خیلی معنی دارد. غرق در زندگی هر روزه هستیم. زندگی هر روزه یعنی زندگی که ما با بدن مان در آن هستیم. ما موجوداتی جسمانی، روحانی هستیم. بدن داریم. بدن ما مکان می خواهد، ما احتیاج به غذا و استراحت داریم. ما احتیاج به نیازهایی داریم به موجب اینکه موجوداتی جسمانی هستیم و غریزه داریم به معنای دیگر، حیوان هستیم.

ارسطو به طور کامل فهمیده بود که ما در درجه اول حیوان هستیم از ماده حی گرفته شده و متفکر هم هستی.

ای برادر تو همان اندیشه ای/ مابقی خود استخوان و ریشه ای
ما غرق در زندگی هر روزه هستیم. نیازهای جزئی، عادت ها، نگاه دیگری، عرف و ...

خواهی نشوی رسوا هم رنگ جماعت شو
بعضی ها تا آخر در این زندگی هر روزی می مانند. در تعبیر اگزیستانسیالیست ها، ذکر و خیر کرده اند. می گویند every live day عالم و زندگی هر روزی. مثلا کسی که در بازار است، می گوید کیلویی چند، متری چند؟ یعنی چند برایش مهم است. آنهایی که در سیاست هستند، همه چیز را با سیاست و آنهایی که در فوتبال هستند، همه چیز را با نگاه فوتبالی می بینند. هرکسی در همان عالمی که قرار گرفته [در همان عالم می سنجد].

قرآن تعبیر زیبایی دارد: ذَرُّهُمْ يَأْكُلُوا وَيَتَمَتَّعُوا وَيُلْهَهُمُ الْأُمَلُ ، أَمَّا الْحَيَاةُ الدُّنْيَا لَعِبٌ وَلَهُمْ وَزِينَةٌ وَتَفَاخُرٌ بَيْنَكُمْ وَتَكَاثُرٌ فِي الْأَمْوَالِ وَالْأَوْلَادِ وَالْأَنْفُسِ وَ....

به هر حال ما غرق در این زندگی هر روزه هستیم. نیایش های ما هم، متناسب با عالم ماست. اولین نکته ای که می خواهم بگویم این است که به تعداد آدم ها، ما وجود نیایش داریم. به تعداد آدم ها، تصویر از خدا داریم و به تعداد آدم ها تصویر از رابطه با خدا داریم.

عالم هر کسی، علایق او، درگیری و سوالات و رنج های اوست. یکی عالمش، یک گاو است. در یک روستا (من هم بچه روستایی هستم و تا آخر خواهم ماند)، یک بنده خدایی که گاوش مرده بود و همه داشتند بخاطر نبودن باران و علوفه و غیره گاوهایشان را می فروختند، زار زار گریه می کرد. انگار که پسرش مرده است. اینطور افراد وقتی نیایش می کنند، انگار برای گاوش نیایش می کند. تعارف هم ندارد. فیلمی اول انقلاب نشان دادند، گاو بود. شنیدم امام خمینی چند بار آن را دیده بود. وقتی گاوش را می برند، جنون پیدا می کند. هرکسی عالم اش هر چیز هست، همه اش همین است. تعلل و تعلق خاطر و نیایش اش، هم همان است. نیایش یکی این است که، خدایا به من فلان چیز را بده، دیگری چیز دیگری و دیگری چیز دیگر. مولانا جلال الدین تعبیری دارد در آن دیالوگی که خداوند با ابلیس دارد. آنجا هم دعا می کند خدایا به من مهلت بده. وقتی که حاضر نمی شود به آدم سجده کند و منیت و خودیت دارد. البته بعضی از عرفا گفته اند که او عاشق محض بوده چون غیر خدا را نمی خواسته سجده کند. حالا این خلاف ظاهر قرآن است. دعا می کند خدایا به من مهلت بده و عمر مرا زیاد کن. همه ی ما اینطوری هستیم. می گویم خدایا عمر بیشتر به ما بده، هیچگاه نمی گویم خدایا عمر خوش به ما بده. مولانا خیلی زیبا این را تفسیر می کند. از خدا غیر خدا را خواستن/ ظن افزونست و کلی کاستن جالب است که دعا می کند، نیایش می کند، ولی نیایش برای فریب بندگان! خدایا به من مهلت بده که بیشتر سیاه تر شوم، گناه بیشتری بکنم.

عمر بیشم ده که تاپس تر روم/ مهلم افزون کن که تا کمتر شوم
تا که لعنت را نشانه او بود/ بد کسی باشد که لعنت جو بود
عمر خوش در قرب جان پروردنست/ عمر زاغ از بهر سرگین خوردنست

زاغ از همه بیشتر عمر می کند. دعای امیرالمومنین همین است. معلوم هست که بعضی از دعاها، جز از زبان ائمه صادر نشده است:

يَا إِلَهِي وَسَيِّدِي وَمَوْلَايَ وَرَبِّي، صَبَرْتُ عَلَىٰ عَذَابِكَ، فَكَيْفَ أَصْبِرُ عَلَىٰ فِرَاقِكَ، وَهَبْنِي صَبْرْتُ عَلَىٰ حَرْثَارِكَ، فَكَيْفَ أَصْبِرُ عَنِ النَّظَرِ إِلَيَّ كَرَامَتِكَ أَمْ كَيْفَ أَسْكُنُ فِي النَّارِ وَرَجَائِي عَفْوَكَ
به نظر من حتی دعای سلمان با ابوذر فرق می کند. سلمان یک چیزهایی می دانست که ابوذر نمی دانست. آن چیزهایی که سلمان می دانست و باور داشت، عالم سلمان بود. «ما اهل البيت» تعبیر از سلمان است. کسی که از فارس رفته و از فرهنگ دیگری رفته ولی به چه مقامی می رسد! دعای آدم ها متناسب با عالم آنهاست.

دعای کفش گر متناسب با کفشگر و دعای کوزه گر متناسب با کوزه گر است. اگر بخوایم جایگاه مولانا جلال الدین را بفهمیم باید دعاهايش را بفهمیم. واقعا آدم اگر دعاهاى مثنوی و غزلیات شمس را در بیاورد، غوغاست.

کسانی که غرق در زندگی هر روزی هستند، دعاهاى شان هم هر روزی ست. یعنی دوباره دعا می کنند «اشی ء» را از خدا. چیز می خواهند، خیلی عجیب است. مثل این است که شما بروی پیش عشقت و از عشقت شخص دیگری را بخواهی! از خدا غیر خدا را خواستن. مثل اینکه رفتید پیش عشق تان، دیدار و ملاقات حاصل شده، دارید با او حرف میزنید ولی چی از او میخواهید. می گوید مثلا آگه می شود یک کم پول به من بده، آگه می توانی یک غذایی به من بده. آگه تو عاشقی، باید بدانی که سخن گفتن با معشوق، بالاترین توفیق توست. اگر راست می گویی باید این را بخواهی، حضور او را بخواهی، دیدار او را بخواهی. ما دو نوع نیایش داریم: همه ما دعا و عبادت می کنیم. یک عبادت برایه است یه نیایش برایه است. یعنی نیایش ابزاره. مثلا دعا می کنم پولدار بشوم، دعا می کنم که بچه دار شوم. دعا برای داشتن نه برای بودن. من از این دعا تعبیر میکنم به دعای ابزاری. بد هم نیست، فکر نکنید این کم مقامی است. واقعا عیب ندارد آدم از اینجا شروع بکند. خیلی ها از همین جا شروع می کنند. نمی خواهم بگویم این بد است. در مقایسه با آن کس که هیچ چیز نمی خواهد خیلی مقام بالاتری هست. حتی همان ظاهرش. نمازی که میخواونیم، روزه ای که تو روایت امام هست بعضی ها فقط گرسنگی و تشنگی می کشند، همان تشنگی و گرسنگی خیلی بهتر از روزه نگرفتن هست، چون باز یک تمرینی هست. بالاخره این نزدیک تر هست به اینکه به پله ی بالاتر برود. یعنی در مرتبه ی شریعت هست ولی هنوز وارد طریقت و حقیقت نشده است.

این نوع نیایش، نیایشی هست که ما را دوباره برمی گرداند به دنیای هر روز. دقت می کنید یعنی حتی اگر من دعا می کنم، در دعای خودم، هنوز در آن عالمم، هنوز در سیاستم، در بازارم، هنوز دارم جنس رد و بدل می کنم. مثلا یکی پزشک هست، ساخت و ساز هم دارد یا کار و سکه است، همه کاره هستیم. عبادت ما هم حالت دلالتی هست. البته به یک معنا اولیاء دلال اند متنها دلال خدا هستند. آمدند ما را ببرند به سوی خدا، دلال دل هستند. نیایش عامیانه، نیایش کاسب کارانه، عبادت کاسب کارانه. این عالم ما رو بالاتر نمی برد، بد نیست، من نمیخواهم بگویم این بد است ولی شما هنوز زندانی هستید، هنوز در آن عالم هستید، یعنی دوباره دعا می کنید در آن سطح حرکت کنید. دعا می کنید بیشتر داشته باشید، البته گاهی وقت ها دعا می کنید رقیبت از بین برود، دعا می کنید سر به تن فلائی نباشد. این دعا به معنای جزئی هست. یعنی این دعا پر پرواز نیست، ما داریم در سطح حرکت می کنیم. البته خداوند از آنجایی که فیاض هست و فیاض علی الاطلاق هست و مهربان است، در قرآن می گوید: حتی آنهایی که تلاش می کنند برای این دنیا، ما هم به آنها میدهم. یعنی قاعده این است ولی یک دعایی ما داریم یک نیایشی داریم که دیگر ابزاری نیست. به قول غربی ها می گویند ما ۲ نوع ارزش داریم: ارزش ابزاری و ارزش غیر ابزاری.

ارزش ابزاری؛ مثلا لیوان ارزش ابزاری دارد که من با آن آب بخورم. ماشین ارزش ابزاری دارد، کسی که قدرت طی الارض داشته باشد نیازی به ماشین ندارد. پول ارزش ابزاری دارد ولی به عنوان مثال، تفکر و سلامت ارزش ذاتی دارد.

این نوع دعا و نیایش را، من نیایش هر روزی می گویم. متناسب با عالم هر روزی است. یعنی ما دوباره بر میگردیم به همان عالم. خدای ما هم کسی هست که این عالم را برای ما تعمیر میکند. خدا آن کسی هست که به من گاو می دهد، گاو من را خوب می کند. آن کسی هست که پول من را بیشتر می کند، حساب بانکی من را زیاد می کند. ولی نوعی نیایش داریم که در آن، نیایش برای من نیست. اصلا دیگر یادت میرود چه چیزی میخواهی و چه چیزی نمیخواهی. حتما دیدید در یک لحظاتی آدم همه چیز را فراموش میکند و می خواهد فقط حرف بزند، میخواهد فقط ببیند. آنهایی که تجربه عشق داشتند، کسی که عاشق هست، آن چیزی که برایش مهم است، دیدار معشوق و خود معشوق هست. او نمی آید از معشوق چیز دیگری بخواهد. در این نوع نیایش خود نیایش هدف است، نه اینکه نیایش ابزار باشد. البته ممکن است یک ارزش ذاتی مقدمه برای یک ارزش ذاتی دیگر

باشد. مثلا سلامت، ارزش ذاتی است. ورزش می کنیم برای سلامتی، غذای درست می خوریم برای سلامتی. سلامت ارزش ذاتیه ولی خود سلامت هم دوباره مقدمه ای هست که ما می خواهیم سالم باشیم، بفهمیم، دوست داشته باشیم. میخواهیم کاری انجام بدهیم، رنج دیگری را کم بکنیم. می خواهیم به سوی خدا پرواز کنیم. دوباره آنها می شوند ارزش های والا تر. در نیایش عاشقانه، ما از زندگی هر روزی میخواهیم فراتر برویم. حتما شما این نوع نیایش را در یک لحظاتی داشتید. ویژگی نیایش عاشقانه اینه که عالم نیایش گر عوض و زیر و رو می شود.

گریه بدم/ خنده شدم/ مرده بدم/ زنده شدم/ دولت عشق آمد و من دولت پاینده شدم.

در نیایش عاشقانه، نیایش برای حضور معشوق است. با حضور معشوق شما عوض می شوید و جان تازه و دیدار تازه ای پیدای می کنید. یحبهم یجونهم در واقع اینجا یک جور ضیافت هست. شما وقتی مهمان عشقت باشی، آدم تلاش می کند که به مهمانی برود، کوشش می کند که او را راه بدهند، درست است ولی وقتی وارد مهمانی شدی، هنگامی که مهمان عشقت شدی، خانه ی معشوق برایت مهم است، آیا غذای معشوق برات مهمه؟ یا مبل هایش برایت مهم است یا خود حضور معشوق؟ اگر آنها ارزشی هم دارند به خاطر آن عشق است و نیایش عاشقانه، این طوری هست. در واقع در نیایش عاشقانه، غایت آن ارتباط است. در نیایش عامیانه یا نیایش کاسب کارانه، نیایش ابزار است. در اینجا نیایش، بخشی از عشق هست بلکه خود عشق است. عشق ورزی، معاشقه است، بنابراین شما خسته نمی شوید، زمان و مکان را نمی فهمید و ویژگی اش هم این است. زیارت عاشقانه، نیایش عاشقانه، قرآن خواندن عاشقانه، انفاق عاشقانه، بعد از آن کار، شما غرق در شادی می شوید. لذا می بینید کسی می گوید نماز خواندم، راحت شدم. یعنی احساس می کند این یک بار هست، یعنی این بار مثل این است که برود اداره چند ساعت باشد و برگردد. ولی اینجا دقیقا مثل معاشقه است. یعنی واقعا آدم نمی فهمد کی شروع کرده و کی تمام شد، آن وقت حال آدم عوض می شود. مثلا همین دعایی که

کرده است. آدم شب می خوابد، صبح می بیند قیمت ها صد در صد افزایش داشته است. ولی یک داستان دیگه ای هم هست، مولتی میلیاردر، استاد تمام، آدم معروف، کسی که الان بنده و شما می گوئیم ای کاش من مثل او باشم، شب و روز رسانه نشانش داده، سلبریتی بود، چه و چه بوده. هشتاد سالش هست، الان جانش به آخر رسیده، جانش هنوز تلخ است. افسرده شده، خاموش و سرد هست، عبادت هم کرده عبادتش عاشقانه نبوده. این است که اگر ما زندگی معناداری می خواهیم باید این نوع نیایش ها رو داشته باشیم. کانون این نوع نیایش، دل است.

از خدا غیر خدا خواستن ظن افزونیست و کلی کاستن/ خاصه عمری غرق در بیگانگی

در حضور شیر روبه شانگی عمر بیشم ده تا پس تر روم ابلیس دعا میکنه میگه عمر بیشم ده که بیشتر گمراه کنم عمر بیشم ده که تا پس تر روم مهلم افزون کن که تا کمتر شوم عمر خوش در قرب جان پروردنست عمر زاغ از بهر سرگین خوردن است

ما ممکن است در نیایش عاشقانه به زبان هم بیاوریم ولی با همه وجود نیایش می کنیم، با همه وجود. در حالی که در نیایش کاسب کارانه زبان شما یک چیزی را دارد، می گوید. مرحوم استاد مصباح نقل می کردند که با چشمان خودم دیدم آقای طباطبایی در سن ۷۰ سالگی در قم دنبال خانه اجاره ای می گشت و این همان آدمی هست که قبل از اذان صبح، حافظ درس می داد! این همان آدمی هست که به اصطلاح چنان جان شیرین شده که توانسته کام همه را شیرین کند. چه فرهادها مرده در کوه‌ها/ چه حلاج‌ها رفته بر دارها/ چه دارد جهان جز دل و مهر یار/ مگر توده‌هایی ز پندارها

آن جان شیرین مهم است. با همه ی جان و با همه وجود، نیایش می کند. در حالی که در نیایش کاسب کارانه زبان ما نیایش می کند و ذهن و دل ما جای دیگری ست. شما وقتی با تمام وجود با کسی حرف می زنید، نمی فهمید اطراف چه خبر هست. کسی رفته بود ساحل زیبارویی را دیده بود و بعد عاشق شده بود. گفت من عاشق تو هستم و چنین و چنان. شروع کرده بود، گفته بود زیباتر از تو وجود ندارد. او گفت وجود دارد، خواهر من چنین و چنان الان آن طرف هست، نگاه کن. وقتی صورتش را برگرداند دید کسی نیست. آن زیبارو گفت ببین تو عاشق نیستی دنبال یه عشق اروتیک (مثل بازار بورس) و دنبال جسم و به اصطلاح کاسی هستی. در دین کاسب کارانه، حتی نگاه آدم ها به خدا هم کاسب کارانه هست. یعنی خدا اگر این کار را برابرم کرد، خداست، نکرد نیست. من مهم هستم.

ناخوش او خوش بود در جان من
جان فدای یار دل رنجان من
عاشقم بر رنج خویش و درد خویش
بهر خشنودی شاه فرد خویش

قل ان صلاتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین. همه اش می شود ذکر، می شود علی بن ابی طالب. حتی آن کسی هم که دشمنش هست، وقتی پیش معاویه می رود برای خودشیرینی می خواهد بر نفی علی حرف بزند، می گوید از کجا آمدی؟ می گوید از پیش سفیه ترین مردم! معاویه می گوید خاک بر سرت، علی بن ابی طالب فصیح ترین مردمان، سخنورترین مردمان، بخشنده ترین و شجاع ترین مردمان بوده است. عبدالفتاح عبدالمقصود مصری هم هست، می گوید: همین جور که معاویه این ها را می گفت اشک می ریخت و گفت: ما به خاطر منافع مان داریم با او می جنگیم. یعنی اینقدر زیباست.

خوشر آن باشد که سر دلبران / گفته آید در حدیث دیگران. یعنی هم خودش شیرین می شد، هم دیگری شیرین می شود. امیدوارم خدا انشالله به ما این توفیق را بدهد که قدر این زنده بودن، زندگی و قدر این لحظات را بدانیم. واقعا این حرف هایی هم که می زنم نه اینکه شما فکر کنید بنده واجد این حرف ها هستم، به هیچ وجه. من هم در طلبم. به اصطلاح آرزو دارم که می خواهم با حلوا حلوا کردن، دهن خودم هم شیرین بشود. نه اینکه شما فکر کنید بنده مثلا نیایشم عاشقانه است. نه، گاها این چیزی که از زبان آنها دارم میبینم، گزارش می کنم. ولی بسیار زیباست، البته اعتراف می کنم همه ما در لحظاتی این تجربه را داشتیم و تجربه شیرینی هست. گوهر دین همین است. آن ذکرش شیرین هست و اگر باشد معنا بخش است. معنا هم از کلمه، از این زندان از این بازی تکراری فراتر رفتن هست. اگر بتوانیم خودمان، خویش را درمان می کنیم، هیچ کس نمی تواند به ما کمک کند غیر از خودمان.

بیرون آمد گفت تا زمانی که با خدا حرف می زد من باهاش بودم! بعد خود مولانا می گوید: خنک آن قماربازی که بباخت آن چه بودش/ بنماند هیچش الا هوس قمار دیگر خود این مسیر مهم است. در اینجا شما نیایش نمی کنید که چیزی بگیرید، نیایش می کنید که یک چیزی بدید. آدم با معشوق کاسی نمی کند. اینجا می گوئید من را از من بگیر! حالا تعبیرهای مولانا را برای تان بخوانم.

دست گیر از دست ما ما را بخر/ پرده را بردار و پرده ی مادر باز خر ما را از این نفس پلید/ کاردش تا استخوان ما رسید از چو ما بی چارگان این بند سخت کی گشاید ای شه بی تاج و تخت این چنین قفل گران را ای ودود کی تواند جز که فضل تو گشود

ما ز خود سوی که گردانیم سر/ چون تویی از ما به ما نزدیکتر

این دعا هم بخشش و تعلیم تست/ گر نه در گلخن گلستان از چه رست

در میان خون و روده فهم و عقل/ جز ز اکرام تو نتوان کرد نقل

از دو پاره ی پیه این نور روان/ موج نورش می زند بر آسمان گوشت پاره که زبان آمد از او/ می رود سیلاب حکمت همچو جو

سوی سوراخی که نامش گوشه‌است/ تا بیاغ جان که میوه‌اش هوشه‌است

می گوید من را از دست خودم خلاص کن. رهایی، نجات، آزادی از آن زندگی هر روزی. تا زمانی که شما در آن بازی هستید همیشه احساس می کنید جا مانده اید. رقابت هست و دست بالا دست وجود دارد، هم در قدرت هم در پول و هم در سیاست.

نیایش عاشقانه آدم را سبک می کند. وقتی شروع به نیایش عاشقانه می کنید، سبک می شوید. حتما این تجربه را داشتید. گاهی وقت ها خداوند یک سیلی هایی را به آدم می زند. یعنی گاهی وقت ها از وادی بلا، شما را می آورد در وادی عشق. او اگر بخواهد، می داند چطور شما را تور بزند. تو فقط باید بگویی من را بخواه. در داستان عشق، ما چی می خواهیم؟ ارتباط. کشته مرده یک تماس او، یک لبخند او هستیم یا یک نگاه او. این نگاه و این لبخند و این ارتباط، حال ما را عوض می کند.

عمر خوش در قرب جان پروردنست/ عمر زاغ از بهر سرگین خوردنست

عمر بیشم ده که تا گه می خورم/ دایم اینم ده که بس بدگوهرم

فرد دعا می کند که خدایا به من طول عمر بده. طول عمر میخوای برای چی؟ تا حالا چه کار کردی؟ چه لحظه ی باشکوهی داشتی؟ چقدر از خودم گذشتم، چقدر دستگیری کردم. چقدر رنج دیگری را کم کردم. فقط نیایش عاشقانه این نیست که برویم در مکانی تسبیح دست مان بگیریم. در متن زندگی می شود نیایش داشت. وقتی داری دست بنده خدایی را می گیری و او را کمک میکنی می شود نیایش. وقتی معلم هستی یا وقتی حال کسی را خوب میکنی، شیرینی می دهی این نیایش است. کار مردان روشنی و گرمی است کار دونان حيله و بی شرمی است

زندگی آقای طباطبایی ذکر است، میزان ذکر هست. یک آقایی قسم می خورد من از تهران رفتم قم به دیدار آقای طباطبایی. ایشان گفت برای چی آمدی. گفتم آمدم شما را ببینم. پرسید همین؟ گفتم بله. بنده خدا اشک هایش ریخت، گفت من کی هستم شما آمدید من را ببینید.

امام صادق علیه السلام فرمود: پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله مانند بنده غذا می خورد و مانند بنده می نشست و می دانست که بنده است. در نیایش عاشقانه تعالی رخ می دهد و معنای زندگی در تعالی و فراتر رفتن هست. معنا در شکستن این زندگی هر روزی هست. یعنی شما تا زندانی این زندگی هر روزی هستید به سقف می خورید و دوباره برمی گردید. چیزی را میل می کنید، می روید، می رسید، می بینید، نشد. این مدل ماشین نشد، این دانشیاری نشد و دوستی داشتم حالش بد بود، فکر می کرد با استاد تمامی حالش خوب می شود. بعد از آن گفتم فلاّنی حالت خوب شد؟ گفت این استاد تمامی به اندازه دو هفته خوب بود.

نگفتمت مرو آنجا که آشنات منم
در این سراب فنا چشمه حیات منم

قبول دارم در این معیشت ضعیفی که داریم، عوامل بیرونی خیلی تاثیر دارند. اگر کسی انکار کند، واقعیت ها را انکار

و معنای زندگی

در نیایش عاشقانه، نیایش برای حضور معشوق است.

با حضور معشوق شما عوض می شوید و جان تازه و

دیدار تازه ای پیدا می کنید. یحبهم یحبونهم ... در

واقع اینجا یک جور ضیافت هست. شما وقتی مهمان

عشقت باشی، آدم تلاش می کند که به مهمانی برود،

کوشش می کند که او را راه بدهند

من را به جهنم هم ببری آنجا هم با تو حرف میزنم. آنجا هم می گویم عاشقتم.

امام علي (عليه السلام) فرمودند: إِنَّ قَوْماً عَبَدُوا اللَّهَ رَغْبَةً فَتَلَكَ عِبَادَةُ التَّجَارِ، وَإِنَّ قَوْماً عَبَدُوا اللَّهَ رَهْبَةً فَتَلَكَ عِبَادَةُ الْعَبِيدِ، وَإِنَّ قَوْماً عَبَدُوا اللَّهَ شُكْراً فَتَلَكَ عِبَادَةُ الْأَحْزَارِ. «گروهی خدا را از روی رغبت و میل (به بهشت) پرستش کردند، این عبادت تاجران است و عده ای از روی ترس او را پرستیدند و این عبادت بردگان است و جمعی دیگر خدا را برای شکر نعمت ها (و این که شایسته عبادت است) پرستیدند. این عبادت آزادگان است»

از حضرت می پرسند تو خدا را دیدی؟ که باهاش حرف می زنی؟ جمله ای می گوید که هیچ کس غیر از امیرالمومنین این جمله را نمی تواند بگوید. می گوید: «الّی لم اعبد ربّالمرءه خدایی را که بنیمن بندگی اش نمی کنم» اگر نمی دیدم که عبادتش نمی کردم.

گفته بودم چوبیایی غم دل با تو بگیریم/

چه بگویم که غم از دل برود چون توییایی
شمع را باید از این خانه به در بردن و کشتن
تا به همسایه نگوید که تو در خانه مایی

این حضور و زیبایی در نیایش عاشقانه است. اصلا از عشق چی میخواهی؟ جان عاشق، وقتی شما جانت به عشق شیرین می شود، بازی را بردی. وقتی جانت عوض شد، حالت و نیابت عوض می شود. همین اخیرا یکی برایم صحبت کرد، می گفت: یکی از این متخصص ها درآمدش آن قدر بالا هست، زمین، خانه، باغ، ویلا و سفر خارجه و ... ولی آمده سراغم می گوید حالم بد هست و همه آنهایی هم که با من سفر می آیند حال شان همینطور هست. می گویند حال مان بد هست و خسته ایم، چی کار کنیم؟ گفت من به او گفتم تو حالت خوب نمی شود.

نیایش پرواز است. برای مولانا جلال الدین قبل و بعد از دیدار با شمس اتفاق افتاده است. مدرس بود، معلم بود، فقیه بود.

گفت که تو شمع شدی قبله این جمع شدی/ جمع نیم شمع نیم دود پراکنده شدم
گفت که شیخی و سری پیش رو و راهبری
شیخ نیم پیش نیم امر تو را بنده شدم
ظاهرا نقل می کنند شمس رفت در نمازش هم شرکت کرد. حالا البته این تعبیر نمادین هست که وسط نماز رها کرد

موقع تحویل سال می خوانیم «حول حالنا الی احسن الحال» آن تحول، محصول نیایش است. یعنی از یک دنیایی، وارد دنیای دیگری می شویم.

مولانا می گفت: یک بنده خدایی هر شب دعا می کرد، ولی خبری نمی شد، بعد شیطان آمد به خوایش. البته شیطان تو وجود انسان هست و از جنبه های منفی وجود انسان هست. ببینید نگاه مولانا به دعا چیجوری هست. بعضی ها مثلا خودم دیدم، هم استاد دانشگاه و هم شاگرد می گوید فلاّنی تو این همه روزه گرفتی، نماز خواندی، چی گبیرت آمده؟ باور کن دیدم بعضی ها سال ها روزه گرفتند و رها کردند، نماز خواندن و رها کردند، چی گبیرت آمده؟! ببخشید مثلا یک متر بودم بر اثر نماز باید ۲ متر می شدم، ۱۰۰ سال عمر من باید ۵۰۰ سال می شد.

مولانا سخن دیگری را خیلی زیبا مطرح می کند می نیاید یک جواب از پیش تخت/ چند الله می زنی با روی سخت

او شکسته دل شد و بنهاد سر
دید در خواب او خضر را در خضر
همین آقایی که هر شب الله می گفت، دلش شکست. خضر البته نماینده آن به اصطلاح خضر وجود هست به قول علاء الدوله سمنانی.

در قرآن کلمه خضر نیامده ولی توی آن داستانی که دو نفر با هم مواجه شدن، می گویند حضرت موسی و خضر هستند، نماد انسان کامل هست. تمام نکته همین است. گفت آن الله تو لیبک ماست. ببینید لیبک چیه؟ لیبک یک حس است، آن درد، عطش، طلب و جان دعاخوان هست.

گفت آن الله تو لیبک ماست
و آن نیاز و درد و سوزت پیک ماست
حیله‌او چاره‌جوییهای تو
جذب ما بود و گشاد این پای تو
ترس و عشق تو کمند لطف ماست
زیر هر یارب تو لیبیکه‌است
جان جاهل زین دعا جز دور نیست
زآنک یارب گفتنش دستور نیست
خود این یا رب لیبک هست. این در واقع همان نیایش عاشقانه است. به تعبیر امیرالمومنین می گوید



انجام ۲۶ هزار بازرسی در سطح بازار



سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: از زمان آغاز بازرسی طرح هدفمندسازی مردمی یارانه‌ها (۱۸ اردیبهشت) تا پایان خردادماه تعداد ۲۶ هزار بازرسی در سطح بازار گلستان انجام شده است. به گزارش روابط عمومی، درویشعلی حسن‌زاده در همایش اصناف با حضور امام جمعه، معاونین فرماندار و دیگر مسئولان شهرستان در باشگاه فرهنگیان اظهار کرد: امسال برای نخستین بار دهه تولید و تجارت را با توجه به روز اصناف در اول تیرماه و روز صمت در ۱۰ تیرماه نامگذاری کردند. وی تصریح کرد: کسبه و بازاریان در سطح کشور بالغ بر ۳ میلیون حرفه و شغل ایجاد کرده و سبب اشتغالزایی ۷ میلیون نفر شدند که با خانواده آنها حدود ۲۸ میلیون نفر از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و در کنار حوزه تولید و تجارت، اثرگذاری خوبی در حوزه مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و غیره در کشور دارند. سرپرست اداره کل صمت گلستان خاطر نشان کرد: نقش دیگر این بازاریان در رشد اقتصادی کشور بوده که در ۹ ماه گذشته رشد اقتصادی در حوزه صمت ۴/۳ درصد و حوزه خدمات ۷/۵ درصد بوده و این تاثیر بسزایی در حوزه تامین معیشت مردم و رونق اقتصادی و تولید و اشتغال دارد. وی ادامه داد: از یکی دو ماه گذشته طرح هدفمندسازی مردمی یارانه‌ها آغاز شده که اصناف برنامه‌های خوبی در راستای نظارت مستمر در سطح استان با بسیج اصناف انجام داده و این روند ادامه دارد. حسن‌زاده گفت: از ۱۸ اردیبهشت امسال که طرح هدفمندسازی مردمی یارانه‌ها آغاز شده تاکنون ۲۶ هزار بازرسی در سطح بازار انجام شده ضمن اینکه کشیک‌ها و نظارت‌ها به صورت صبح، عصر و حتی ایام تعطیل ادامه داشته است.

«»

انعقاد ۵ هزار هکتار کشت قراردادی سویا

رئیس جهاد کشاورزی گلستان از انعقاد ۵ هزار هکتار کشت قراردادی سویا با کشاورزان گلستان خبر داد. به گزارش مهر، محمدبرزعلی اظهار کرد: تاکنون ۵ هزار هکتار کشت قراردادی با کشاورزان گلستانی منعقد شده است که برای اولین بار سه میلیون تومان تسهیلات به آنها داده می‌شود که می‌تواند در چارچوب قانون این تسهیلات به صورت بلاعوض باشد. رئیس جهاد کشاورزی گلستان افزود: اگر کشاورزی بتواند عملکرد و مراقبت خوبی از محصول داشته باشد، شاید این تسهیلات به شش میلیون تومان نیز برسد. بزرعلی ادامه داد: برای کشت پنبه نیز با کارخانجات صحبت شده، به نظر می‌رسد این محصول به کیلویی ۳۸ هزار تومان در و ش پنبه برسد.

برای پرهیز از این روند نامیوم از حالا تدبیر کرد و شأن و جایگاه مشاغل بخش خصوصی را ارتقاء داد و به افرادی که به این وادی ورود می‌کنند به چشم قهرمان نگریست و الیهایی قصد این مقاله ارائه راهکار نیست بلکه طرح مسأله و هشدار نسبت به یک واقعه مقدر است و انشاءالله که اگر به این مسئله توجه اندکی هم شود این مقاله به هدف خود رسیده است، که قصدی بیش از یک تلنگر کوچک نسبت به یک چالش بزرگ نداشته است. از طرفی مسأله دیگری که مرتبط با این نگرش نادرست به اشتغال است، تب اخذ مدرک تحصیلی است و ایجاد رو به تزاید و قارچ گونه دانشگاه‌های مختلف است. اشکال اینجاست که اکثریت این دانشگاه‌ها دانش فرد را ارتقاء نمی‌دهند بلکه صرفاً بعد از چند سال به شخص مدرک لیسانس یا فوق لیسانس اعطاء می‌کنند! دلمان را خوش نکنیم که ما دانشجویان بسیاری داریم و نتیجتاً طالب علم در جامعه زیاد است. افراد با هر سطح تحصیلی وارد دانشگاه می‌شوند و تقریباً با همان سطح علمی نیز خارج می‌شود با این فرق که مدرکی در دست دارند و اگر تا دیروز راضی می‌شدند که کشاورز یا صنعت گر قابلی شوند با این مدرکی که دانشگاه به ایشان اعطاء کرده، خود را کارشناس می‌دانند و توقع پست کارشناسی دارند و از طرفی به افراد این آموزش را هم نداده ایم که علم و مدرک خوب است و مطلوب‌تر اینکه لیسانس مثلاً کشاورزی ما شغل کشاورزی پیشه کند و لیسانس مکانیک مطلوب است که در امر مکانیکی فعال باشد و اساساً ذات این تخصصها کار عملی است و نه کار اداری. لیکن متأسفانه دانشگاه‌های ما به افراد مدرک می‌دهند و غالباً هم مدرک خالی و فاقد علم و افراد را به سوی میز و صندلی اداری سوق می‌دهند که نتیجه آن غنیم و ناکارا کردن کشور است، زیرا برای جامعه‌ای که آرمان اکثریت جوانان پیدا کردن شغل اداری باشد، باید نگران بود، مگر اینکه با مدرک گرانی بدون علم و رشد قارچ گونه دانشگاه‌ها و تمایل لجام گسیخته به شغل دولتی، مقابله شود.

■ مدرس دانشگاه

نمونه خروار در بنده هم وجود دارد. چندی پیش یکی از دوستان از من در مورد دوست مشترکمان که مهندس است و شرکتي دارد و چند کارگر و کارمند استخدام کرده پرسید که فلاحی چه کار می‌کند؟ گفتم شرکتي دارد و کارمند و کارگر دارد و خلاصه وضعیت خوب است. مجدداً پرسید هنوز مشغول نشده؟ با تعجب پاسخ دادم و گفتم: که شرکت دارد و باز ایشان گفت که حیف شد مشغول نشد! بعد فهمیدم آقا منظور از مشغول شدن کارمند دولت شدن است! طنز تلخی در این حقیقت نهفته است! چرا ما به اینجا رسیدیم؟ که البته پاسخش در سطور بالا داده شد؛ مسئولین امر رسانه‌های دولتی و گروهی، تأثیر گزاران دولتی همه و همه ناخودآگاه احترام و شأن و جایگاه خاصتری برای

اشکال اینجاست که اکثریت این دانشگاه‌ها دانش فرد را ارتقاء نمی‌دهند بلکه صرفاً بعد از چند سال به شخص مدرک لیسانس یا فوق لیسانس اعطاء می‌کنند! دلمان را خوش نکنیم که ما دانشجویان بسیاری داریم و نتیجتاً طالب علم در جامعه زیاد است

اداری‌ها قائل شدند و به جای مثلاً کشاورز و صنعتگر را خیلی میدان‌نادران و این مشی ویرانگر را به جامعه نیز تسری دادند و کار به جایی رسیده است که جوان ما خجالت می‌کشد که بگوید لیسانس دارم و شغل جوشکاری دارم و سیل جوانان مدرک به دست به جای اینکه کمبودهای اقتصادی و نیازمندیهای جامعه را در بخشهای صنعت و کشاورزی و غیره پر کنند، پشت در دفتر آن مدیر کل و نماینده محترم برای کار صف می‌کشند و به یقین اگر این روند ادامه یابد تولیدات، کشاورزی و بخشهای اصلی اقتصاد افول خواهد نمود و اگر هم کسی به آن ورود کند به ناچار و از روی اجبار و بی میلی خواهد بود که بازده مطلوبی نخواهد داشت. مع هذا باید

همه کت و شلوار پوشیده و صبح به اداره تشریف برده اند و طنز اینجاست که این همه کارمند اداری در آن شرایط چه چیزی را می‌خواهند اداره کنند، مادامی که همه کارمند هستند! چون باید هزاران کشاورز باشند تا چند کارمند اداره کشاورزی وجود داشته باشد. یا هزاران صنعتگر باشند و ناگزیر برای نظم و نسق دادن به امورشان چند نفر در اداره صنعت و معدن به امورات اداری شان یا عنوان کارمند بپردازند. مع ذلک و نتیجتاً جامعه ای که همه کارمند شوند جامعه ای بلاشک مرده خواهد بود. لذا باید هر چه سریعتر دست به کار شد و این میل همه گیر جوانان برای اشتغال به کار دولتی را اصلاح کرد. البته باید دلایل این میل را یافت و خشکاند، حال دلیل چیست؟ مادامی که جوان فارغ التحصیل که دنبال ایجاد اشتغال رفته، جامعه همچنان او را فردی بیکار می‌داند. مسلم و بدیهی است که این جوان ریسک اشتغال به مشاغل آزاد از قبیل کشاورزی و تولید رانمی‌پذیرد و این جوان پیوسته مترصد این فرصت است که کجا استخدام دولتی دارند که بلافاصله شغل تولیدی خود را اگر هم برای خود تدارک دیده رها کند و به خیل جمعیت کت و شلوار پوش و پشت میز نشین بپیوندد. البته جامعه عاقل است و منافع خود را در نظر می‌گیرد و مادامی که تجربه کرده، شغل آزاد مترداف با عدم امنیت شغلی، عدم شأن اجتماعی، عدم درآمد قابل اتکاء معمولاً و به یک معنا در اذهان افراد جامعه با بیکاری دیوار به دیوار است. نباید از افراد جامعه انتظار داشت که به مصلحت خود بی توجه باشد و دنبال سازندگی، تولید، خدمات و کشاورزی برود و صد البته در ایجاد این نگرش منفی به اشتغال در بخش خصوصی و رغبت به شغل دولتی مسئولین امر نقش دارند، یا به عبارتی مسئولین مقصرند. بنده خودم کارمند دولت هستم و از خودم انتقاد می‌کنم که ناخودآگاه مادامی که با شخصی در کسوت اداری روبرو می‌شوم شاید شئوناتی وی را بیشتر رعایت می‌کنم! طبیعی است چون من هم ساخته و پرداخته و محصول همین اجتماعم و اشکالات این مجموعه به مثابه مش



نقدی بر تمایل جوانان به مدرک گرایی و شغل دولتی



■ سید رضا حسینی

بدیهی است که اکثریت نزدیک به اتفاق افراد و جوانان جویای کار، شغل را چیزی نمی‌دانند، مگر کار اداری و این یعنی فاجعه! چرا فاجعه؟ زیرا جامعه نیازمند همه مشاغل است، اعم از کشاورز، تاجر، کاسب، راننده، تولید کننده کالا و خدمات و قص علی هذا و اتفاقاً اشتغال صحیح و سازنده به همین مشاغل است که منجر به رشد و پیشرفت پایدار اقتصاد جامعه می‌گردد و تصور جامعه‌ای را بنمایند که همه افراد آن به شغل اداری اشتغال داشته باشند! اصلاً آن چنان جامعه‌ای یک روز هم نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد، زیرا همه کارمند شده اند و کسی کشاورز نیست و سایر مشاغل هم نیست، چون

برداشت ۲۰۰ هزار تن محصولات پاییزه



هکتار چغندر قند، ۳۶۰ هکتار نخود آبگوشتی و ۶۵۸ هکتار نخود فرنگی در گنبدکاووس کشت شد که در مقایسه با سال گذشته سطح کشت در محصول جو به دلیل کمبود نهاده‌های دامی و تقاضا ۳۵ درصد افزایش و در محصول کلزا به دلیل باران کم و از دست دادن فرصت کشت در ماه‌های ابتدایی فصل پاییز ۲۵ درصد کاهش یافت. زارع ادامه داد: همچنین ۱۸ هزار و ۴۰۰ هکتار از مزارع گندم گنبدکاووس به طور عمده در نواحی شمالی بر اثر خشکسالی ۱۰۰ درصد خسارت دید. مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس افزود: برداشت چغندر قند در سطح ۲۷۸ هکتار با پیش بینی تولید ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن از مزارع گنبدکاووس آغاز شد و در مجموع ۲۰ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی با ۵۰۰ دستگاه کمباین و ۶ هزار دستگاه تراکتور در کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی منطقه مشارکت دارند.

مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس گفت: با پایان فصل برداشت محصولات پاییزه ۲۰۰ هزار تن گندم، جو و کلزا در مزارع کشاورزی این شهرستان تولید شد. حبیب الله زارع سطح برداشت محصولات پاییزه از مزارع گندم را ۸۹ هزار و ۳۰۰ هکتار، جو را ۱۶ هزار و ۵۱۴ هکتار و کلزا را ۶ هزار و ۲۵۱ هکتار اعلام کرد و افزود: با پایان فصل برداشت ۱۷۰ هزار تن گندم، ۲۱ هزار تن جو و ۹ هزار تن کلزا توسط کشاورزان این شهرستان تولید شد. وی تصریح کرد: تاکنون ۱۰۲ هزار تن از محصول گندم برداشتی توسط کشاورزان با نرخ دولتی هر کیلوگرم ۱۱۵ هزار ریال تحویل مراکز خرید گنبد شد و این مراکز همچنان برای خریداری محصول گندم فعال هستند. مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس یادآور شد: در سال زراعی جاری ۱۰۷ هزار و ۹۹۰ هکتار گندم، ۲۱ هزار و ۴۲۷ هکتار جو، ۶ هزار و ۲۵۱ هکتار کلزا، ۲۷۸



۲۵ در صد اراضی کشاورزی به سیستم آبیاری نوین مجهز شده است



مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان گفت: ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی استان مستعد اجرای طرح آبیاری نوین است و تا امروز فقط ۲۵ درصد مزارع به سیستم آبیاری نوین مجهز شده است. به گزارش مهر، سید محسن کیاالحسینی اظهار کرد: ۲۷۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان مستعد اجرای طرح آبیاری نوین است که با توجه به کمبود منابع آبی در استان، اجرای کامل این طرح از ضروریات بخش کشاورزی گلستان است. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان افزود: تاکنون ۸۰ هزار هکتار به سامانه آبیاری نوین مجهز شده که ۷۲ هزار هکتار به انواع سامانه آبیاری نوین و هشت هزار هکتار به انتقال آب با لوله مجهز شده و در حال بهره برداری است. وی ادامه داد: امسال هم بر پایه نرم ۱۴۰۰ برای انتقال آب با لوله و کم فشار ۱۵ میلیون تومان، سامانه کلاسیک ۳۰ میلیون تومان، ماشین‌های آبیاری ۳۵ میلیون تومان و سامانه آبیاری قطره‌ای ۴۰ میلیون تومان کمک بلاعوض به کشاورزان پرداخت می‌شود. کیاالحسینی اضافه کرد: در سال جاری طرح تجهیز سامانه آبیاری نوین و انتقال آب با لوله در ۱۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان در دست اجرا است، اجرای کامل این طرح ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد که در صورت تأمین اعتبار تا پایان سال ۱۴۰۱ همه ۱۲ هزار هکتار به سیستم آبیاری نوین مجهز خواهند شد. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان گفت: ۵۱ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان در افق چشم انداز ۱۴۰۴ با هماهنگی کشاورزان به سیستم آبیاری نوین مجهز خواهد شد.

کاری، اعتیاد، عدم شناخت و درک درست از جنس مکمل و... از دلایل طلاق می‌باشند. این در حالی است که مهریه‌های بالا نیز نمی‌تواند ضامن زندگی مشترک باشد و اغلب باعث اختلاف و جدایی نیز می‌شود. بنابراین یکی از عوامل تداوم زندگی مشترک سالم همین رازهای ساده مثل دانش در مورد یکدیگر، محبت و... است. ما نیز با الفت و مهربانی، احترام به خانواده همدیگر، تفاهم، مدیریت زندگی در شرایط سخت، عاشقانه زیستن، پرهیز از خشونت خانگی مخصوصاً در جلوی فرزندان و... از یک سو و آموزش زندگی مشترک سالم توسط متولیان امر و یادگیری آن‌ها توسط زوجین جوان، تشکیل NGO یا سازمان‌های مردم نهاد برای مشاوره و کمک به زوجین با زندگی کم کیفیت از سوی دیگر می‌توانند کیفیت زندگی مشترک زوجین را بالا ببرد. به امید روزی که آموزش صحیح رازهای زندگی سالم و کاربرد، چاشنی محبت، استحکام بنیان خانواده را بیشتر نماید. بقول اصفهانی‌ها اگر شما یک پل را به همسران نشان دهید او سی و سه پل را به شما نشان می‌دهد. یعنی توجه و محبت شما فرکانس مثبت داشته و چندین برابر شده و به خودتان منعکس می‌شود. بله این جهان کوه است و فعل مانداراستی شما چطور و چگونه زندگی مشترکتان را سامان می‌دهید؟؟ آیا عاشقانه و دلبرانه زندگی می‌کنید؟؟ همسرانه، عاشقانه و دلبرانه باشید!

مورد موضوعات مناسب و مشترک، گپ می‌زنند. آن‌ها پروژه مشترک داشته مثلاً با هم فیلم نگاه کرده و سپس آن را تحلیل می‌کنند، غذا می‌پزند، پیاده روی کرده، قند می‌شکنند یا سبزی پاک می‌کنند. آن‌ها می‌توانند حتی با هم کتاب بخوانند. مثلاً کتاب ازدواج بدون شکست و یلپام گلستر می‌تواند در این خصوص بسیار کاربردی باشد. آن‌ها مخصوصاً در این دوران اقتصادی بد با تورم افسار گسیخته کنونی بیشتر به هم کمک کرده و کمک خرج می‌شوند. مثلاً با جلوگیری از اسراف و خرج و برج اضافه، کار پاره وقت توسط همسر و... یکی از آن‌ها نباید مانند پرنده ای باشد که شوق پرواز ندارد. آن‌ها بایستی هر دو ذوق و شوق پرواز داشته باشند. در همراهی با همسر خود کودک درون را آزاد کرده و به گفته روانشناسان، وقتی یک زوج با لحن بچه‌گانه (Baby Talk) با هم حرف می‌زنند یعنی رابطه‌ای سالم و عاشقانه دارند! این کار نوعی اظهار وجود کودک درون و نیاز به محبت هم هست! جالب است بدانید، در ژاپن برای طلاق گرفتن نیازی به دادگاه رفتن نیست! زوج‌ها خودشان صفحه‌ای را امضا می‌کنند، مهر می‌زنند و بعد حلقه‌هایشان را می‌شکنند به همین راحتی! البته ژاپن یکی از ۳ کشور است که کمترین آمار طلاق در دنیا را دارد! ولی در ایران متأسفانه از هر سه ازدواج، یکی منجر به طلاق می‌گردد. فقر، بی

احساسی بوده و در هنگام ناراحتی نیاز به صحبت دارند و مردان برعکس عمل گرا بوده و در زمان ناراحتی نیاز به تنهایی داشته تا بهبود یابند، بسیار مهم است. وقت گذاری برای همدیگر نیز بسیار تأثیر گذار می‌باشد. بنابراین بهتر است که در کنار همسر بوده و نه مقابل وی. مثلاً برای بردن همسر به سرکار یا بازار، اینکه شما بپزید یا اینکه خودش با تاکسی برود خیلی متفاوت است. بسیاری از زوجین جوان متأسفانه از رازهای زندگی مشترک کمتر اطلاع داشته و اغلب آموزش صحیحی در این خصوص ندیده‌اند. در بیشتر اوقات آن‌ها به زور می‌خواهند حرف‌های خود را به کرسی بنشانند و در همان اوان ازدواج اصطلاحاً گربه را دم حجله بکشند! غافل از اینکه زندگی سالم اینطوری نیست. در بسیار از موارد جادوی کلام می‌تواند کاربردی باشد. مثلاً جمله دوستت دارم را می‌توانید بدون هزینه به همسران ارائه کنید. مردان با هوش حتی در گفتن همین جمله هم از اصل تنوع استفاده کرده و آن را به زبان‌های دیگر عنوان می‌کنند. مثلاً ایش لویه دیش به زبان آلمانی یا I love you به انگلیسی. که شعاع اثرش بیشتر می‌شود. این کار باعث ترشح هورمون عشق و وفاداری یعنی اکسی توسین می‌شود. آن‌ها برای صرف غذا نیز از مکان‌های مختلفی مانند تفرجگاه‌ها، رستوران‌ها و... استفاده می‌کنند. همسران موفق تماس چشمی (Eye contact) بیشتری با هم داشته و با هم بیشتر در



همسرانه، عاشقانه و دلبرانه



■ مهران دالوندی

شاید یکی از بزرگترین چالش‌های زندگی مشترک، پاسخگویی به این سوال باشد. چگونه روابط بین زوجین بهبود یافته و کیفیت زندگی ارتقا می‌یابد؟ در پاسخ به این سوال همینطور که در مقاله مردان مریخی، زنان ونوسی بیان شد، زن و شوهر بایستی عمیقاً طبیعت همدیگر را شناخته و در همان جهت حرکت کنند. دانستن اینکه زنان بیشتر عاطفی،

اجرای طرح ارتباط خشکی با خزر

این طرح بیشتر به صورت لایروبی بر روی بخشی از مسیر رودخانه گرگان رود در منطقه گمیشان منتهی به دریای خزر و ایجاد حوضچه در کنار ساحل اجرا می‌شود



هزار و ۲۰۰ صیاد از طریق فعالیت در سواحل دریای خزر گلستان امرار معاش می‌کنند. رییس اداره فنی و عمرانی اداره کل شیلات گلستان هم گفت: طرح سایت پشتیبان در گمیشان (ارتباط خشکی با دریای خزر در دهنه خواجه نفس) که اکنون اجرای بخشی از آن آغاز شد و با تسریع در اختصاص اعتبار، بهره برداری از آن شتاب می‌گیرد. علی نصرتی اظهار داشت: طول اجرای این طرح ۲ کیلومتر و ۸۰۰ متر است که لایروبی بخشی از رودخانه گرگان رود و ایجاد حوضچه دسترسی در کنار سواحل خزر است.

استان که بر اثر پستی و آبی و ایجاد خشکی طی سال‌های اخیر قطع شد از دیگر اهداف اجرای این طرح برشمرد. به گفته وی این طرح بیشتر به صورت لایروبی بر روی بخشی از مسیر رودخانه گرگان رود در منطقه گمیشان منتهی به دریای خزر و ایجاد حوضچه در کنار ساحل اجرا می‌شود. وی ادامه داد: ارتباط هفت شرکت پرورش دهند ماهی در قفس به دلیل پستی و آبی دریای خزر در سواحل این استان به ویژه گمیشان قطع شده که با اجرای این طرح مشکل آنان برطرف خواهد شد. جباری اضافه کرد: علاوه بر این،

سرپرست اداره کل شیلات گلستان گفت: برای اجرای طرح ارتباط خشکی با دریای خزر در سواحل شهرستان گمیشان این استان ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل سفر استانی دولت در نظر گرفته شده است. به گزارش ایرنا، اسماعیل جباری افزود: طرح ارتباط خشکی با دریای خزر در شهرستان گمیشان با هدف رونق تولید در حوزه شیلات با انتخاب پیمانکار در دست اجراست. وی برقراری دوباره ارتباط فعالیت‌های شیلاتی از جمله تولیدکنندگان و یگان حفاظت شیلات برای دسترسی راحت به دریای خزر در